
Vě<': l 79/60-§1 
zápis ze 

zasedání katedry 
dne ~5 •ří'jjna 1q60 

~ 

Děkanátu filosofické fakulty 

University J.E.Purkyně 

v Brně. 

v FJrnť' "",. 7. li topaclg. 1960 

Přítomni:pro:f.dr.V.Chmelař,dr.Mojžišek,dr.Bárta,dr.Štejgerl
e, 

dr.J. edlák,odb.instr.Jar.Antl,dr.Monatová,ar.Ryšánek, 

prom.psych.Vl.Smékal,prom.psycholog J.Šindelář. 

P r o g r a m: 

1. PhDr Boleslav Bárta:Teorie akceptoru činnosti. 

Dříve než uvedl hlavní problém,považoval za nutnost vysvětlit 

pojem"zpětné a:ferentace 11 .Při výkL : du použil názorné kresby. 

Zmíněný pojem je chápán ja ko označeni pro řadu impuls~ jdoucích 

od efektoru zpět k nervovému centru.Dosud není známá anatomická 

cesta po které tyto vzruchy běží.Jejích funkcí je informovat 

ústředí o průběhu reflexu a jeho úspěšnosti. 

'J)alší část svého referátu uvede jmenovaný na příštím zasedá-

ní katedry a to podle pořadí. 

2. Prom.psych.V. S mé k a 1: Sociální podmínky utváření osobnosti. 

Referent řeší otázku působení podmínek soc.života na osobnost. 

sna!í se o~ dosáhnout přehledu v těchto podmínkách.Tvrdí, 

le takto utříděné podmínky lze podrobit bližšímu psychol.zkoumání. 

Kontrola Úkol~ - katedr• vyslovuje uznání dr.Štejgerlemu za 

11vou práci s rozvrhem a jeho změnami. 

Byla podána zpráva o revizi knihovny ped.semináře.Um s o 

tnou odpovědnost za knihovnu ped.aem.p~ř~eb~~---.-.--.a..z:.a._ 



.Různá 
~ . 

a/návrS'( plán v 

podstatu a 
8 

u styků se zahranicim.Prof.dr.V.Chrnelař vysvetluje 
b./Pr ~sl návrh~.Návrhy budou dodány děkanáty v terminu. 
- o.jednání 1· t· P t' " · ž toto z ~í nves ic. roz a imne Jsou navr eny položky na 

ar zení, 
pletysm lg· ograf prstový 

lstrační dynymograf 

počítací stroj/z účelem rozšíření stat.metod/ 
Ped.seminář plánuje: 
maxigraf 

magnetofon(výzkum v terénu) 
diaprojektor Medior - pro použití bez zotemnění 
prohlížečka na 8mm film 
c./Projednán návrh na nového lmihovníka psych.u ústavu.Byl 

n vržen s.Balaštík,posluchač. 

d./Zasedání konstatuje neproduktivnost v práci bez specielní 

pracovní administrativní síly, 
e./Projednány žádosti některých posluchačů o uznání zkoušky 

z psychologie a pedagogiky z minulých let na jiné fakultě. 

f./přestěhování knihobny ped.semináře proběhne během listopadu. 

v t../ 

Zapsal: fl4 · [U1,JM 


